



جمعه 26 آذر 11 محرم 17 دسامبر

درگذشت محمدرفیع گیلانی معروف به آقا محمدبیدآبادی اصفهانی در سال 1198 هجری قمری

درگذشت محمدرفیع گیلانی معروف به آقا محمدبیدآبادی اصفهانی در سال 1198 هجری قمری محمد رفیع گیلانی معروف به آقا محمد بید آبادی اصفهانی از بزرگان علمای ایران در سال 1198 هجری قمری درگذشت. وی در تدریس حکمت، کلام و تفسیر آیات قرآن مجید دانش و مهارت فراوان داشت. در جلسات تدریس بید آبادی اصفهانی در شهر اصفهان بزرگانی چون مدرس اصفهانی و حاجی کرباسی شرکت می‌کردند و از علم ایشان بهره می‌بردند.

درگذشت سید محمد قلی هندی در سال 1260 هجری قمری سید محمد قلی هندی از علمای نام آور شیعه هندوستان در سال 1260 هجری قمری درگذشت. او از اعقاب میر سید شرف الدین نیشابوری بود که در واقعه حمله هلاکوخان مغول از نیشابور به هندوستان مهاجرت کرد. سید محمد قلی هندی کتابهای متعددی تألیف کرد که از جمله مشهورترین آنها الاختبار الاثنی عشریه را می‌توان نام برد.

درگذشت علی قلی میرزا اعتضاد السلطنه فرزند فتحعلیشاه قاجار در سال 1298 هجری قمری علی قلی میرزا اعتضاد السلطنه فرزند فتحعلیشاه قاجار، و از فضایی عهد قاجاریه در سال 1298 هجری قمری درگذشت. او مدتی ریاست دارالفنون را به عهده داشت و یکسال بعد در سال 1275 هجری قمری نخستین خط تلگراف را میان تهران و سلطانیه راه‌اندازی کرد. اعتضاد السلطنه مدتی وزارت علوم، و سرپرستی تلگرافنامه و چاپخانه‌ها را نیز عهده‌دار بود. فتنه باب در تهران و فلك السعاده از آثار اعتضاد السلطنه به شمار می‌روند.

درگذشت آیت الله حاج میرزا سید علی یزدی در سال 1364 هجری قمری آیت الله حاج میرزا سید علی یزدی از عالمان و مجتهدان قرن اخیر در سال 1364 هجری قمری بدرود حیات گفت. مرحوم، یزدی مجتهدی اصولی، مردی متقی و متواضع بود و استادانش به ویژه آیت الله العظمی آخوند خراسانی به وی علاقه بسیار داشتند. آیت الله یزدی در تدریس فقه و اصول، دانش پژوهان بسیاری را در حوزه درسی خود پذیرا می‌شد.

تحويل پیکر مطهر شهید محمد جواد تندگویان در سال 1370 هجری شمسی پیکر مطهر شهید محمد جواد تندگویان در سال 1370 هجری شمسی به مقامات ایرانی تحويل داده شد. پس از تشییع پیکر این شهید گرانقدر فرمانده بسیج ادارات و کارخانجات نیروی مقاومت بسیج کشور سالروز شهادت مهندس تندگویان را روز بسیج اداری، کارگری نامگذاری کرد. مهندس تندگویان ازدوران تحصیل دردانشگاه با آرمانهای انقلابی- اسلامی آشنا شد و با انجمن اسلامی همکاری خود را آغاز کرد. او مرید امام خمینی(ره) و ولایت فقیه بود. شهید تندگویان پس از پیروزی انقلاب اسلامی ابتدا به مدیریت مناطق نفت خیز جنوب منصوب شد و در دولت شهید رجایی وزارت نفت را برعهده گرفت. در سال 1359 شمسی مهندس تندگویان در مقام وزیر نفت برای دیدار از مناطق نفتی جنوب به آبادان رفت و همراه تني چند از همکاران خود به اسارت نیروهای عراقی درآمد و بدست عوامل رژیم بعثی عراق به شهادت رسید.

لغو معاهدات تحمیلی پیشین از طرف روسیه بر ایران در سال 1296 هجری شمسی لغو معاهدات تحمیلی پیشین از طرف روسیه بر ایران در سال 1296 هجری شمسی با صدور این دولت روسیه در سال 1296 هجری شمسی با صادرکردن اعلامیه‌ای همه معاهدات تحمیلی پیشین را به ایران لغو کرد. با صدور این اعلامیه دولت بلشویکی روسیه متذکر شد کلیه معاهداتی که دولت قبلی روسیه به اجبار به ایران تحمیل کرده ازدرجه اعتبارساقط است. در این اعلامیه مبنای اعتباردیگر معاهدات ایران و روسیه، رضایت دو طرف اعلام شده بود.

پیوست اکوادور به فدراسیون کلمبیای بزرگ در سال 1819 میلادی

اکوادور با تلاشهای سیمون بولیوار ازسلطه اسپانیا رهایی یافت در سال 1819 میلادی و به فدراسیون کلمبیایی بزرگ پیوست. اکوادور بعد از مدتی از این فدراسیون جدا شد و با اعلام نظام جمهوری به استقلال رسید. اکوادور در آمریکای جنوبی میان کشورهای پرو، کلمبیا، برزیل، بولیوی و شیلی قرار دارد.

پرواز موفقیت آمیز نخستین هواپیمای موتوردار جهان سال 1903 میلادی
نخستین هواپیمای موتوردار جهان که برادران رایت آن را ساخته بودند با موفقیت به پرواز درآمد و نزدیک به یک دقیقه در فضا پرواز کرد. برادران رایت با مشاهده پرواز هواپیمای بی موتور یا گلائیدر به پرواز علاقمند شدند و در نهایت با پشتکار فراوان نخستین هواپیمای موتوردار جهان را ساختند.